
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Praha 8. 12. 2022 

č. j.: UKFHS/573015/2022-10 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FHS UK 

ZE DNE 8. prosince 2022 

 

 

 

Projednané body programu: 

  

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. prosince 2022 

Program zasedání byl schválen. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo dne  

31. března 2022 

  Zápis byl schválen. 

 

3. Schválení zápisů ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnily per 

rollam ve dnech: 

9. 5. 2022 

30. 5. 2022 

14. 6. 2022 

19. 9. 2022 

Zápisy byly schváleny. 

 

4. Habilitační řízení Mgr. Jan Bierhanzl, Ph.D.  

Návrh na jmenování Mgr. Jana Bierhanzla, Ph.D., docentem byl tajným hlasováním 

schválen. 

 

5. Schválení návrhu nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS UK 

Návrh nových členů byl schválen. 

 

6. Schválení doc. Pospíšilové jako garantky místo doc. Dohnalové  

Návrh jmenovat doc. Pospíšilovou garantkou studijních programů byl schválen. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

 
7. Jmenování doc. PaeDr. Tatiany Matulayové, Ph.D. zástupkyní koordinátora 

vědní oblasti Sociology and Applied Social Sciences 

Jmenování doc. PaeDr. Tatiany Matulayové, Ph.D. bylo projednáno. 
 

8. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Filipa Jaroše, Ph.D. 

v oboru Filozofie 

Složení habilitační komise bylo schváleno. 

 
9. Schválení „nových“ studijních programů: 

 - PhD SP Aplikovaná etika  

 - PhD SP Sémiotika a filozofie komunikace 

Nové studijní programy byly schváleny. 

 

10. Různé 

 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK 

18 členů z celkového počtu 23 členů s platným hlasovacím právem 

přítomni prezenčně – 10 členů  

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D. 

prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 

doc. Petr Lozoviuk Ph.D. 

prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 

prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 

doc. Ing. Karel Müller, CSc. 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. 

 

přítomni distančně – 8 členů  

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. – nemocný  

doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. – nemocný  

prof. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D – později  

prof. Karel Novotný, M.A., Ph.D., DSc. 

doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 

prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ VR FHS UK 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D. 

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 

doc. RNDr. Miroslav Holeček, Dr. 

prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 

 
PŘÍTOMNÍ ČESTNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK 

0 ze 4 čestných členů 

 

Prezenční i distanční listiny jsou součástí zápisu. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

Děkanka uvítala všechny přítomné a zahájila zasedání vědecké rady. Zároveň se omluvila za 

komplikace s přechodem na hybridní zasedání, které bylo nutné kvůli kvoru.  

Hybridní forma zasedání byla schválena.  

 

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. prosince 2022 

 Program zasedání byl všemi schválen bez připomínek. 

 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo dne  

31. března 2022 

 Zápis byl všemi chválen bez připomínek. 

 

 

3. Schválení zápisů ze zasedání VR FHS UK, které se uskutečnily per rollam ve 

dnech: 

 9. 5. 2022 

30. 5. 2022 

14. 6. 2022 

19. 9. 2022 

Zápisy byly všemi schváleny s připomínkou.  

(Připomínka doc. Skovajsy – upozornil na numerickou chybu v zápisu z hlasování per 

rollam z 9. 5. 2022 – hlasování o profesuře prof. Seppa – chyba byla opravena). 

 

 

4. Habilitační řízení Mgr. Jana Bierhanzla, PhD., v oboru Filozofie 
Předseda habilitační komise, prof. Marcelli přivítal habilitujícícho Mgr. Jana 
Bierhanzla, Ph.D. a představil složení habilitační komise. Dále prof. Marcelli vědecké 
radě blíže představil práci uchazeče, zmínil jeho publikační a pedagogickou činnost. 
Krátce též zmínil kladné oponentské posudky prof. Pavla Barši, Ph.D. a  
prof. Françoise-Davida Sebbaha. 

 

 Skrutátory pro tajné hlasování byli navrženi doc. Lozoviuk a doc. Holmerová. 

 Vědecká rada navržené skrutátory schválila.  

 (PRO: 14 z 18 možných, PROTI:0, ZDRŽELI SE: 4) 
Vědecká rada schválila komisi pro hodnocení habilitační přednášky ve složení: doc. 

PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc., doc. Ing. Karel Müller, CSc., doc. Marek Skovajsa, Ph.D. 

(PRO: 13 z 18 možných, PROTI:0, ZDRŽELI SE: 5) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

 

Následně děkanka vyzvala dr. Bierhanzla, aby přednesl habilitační přednášku s názvem 

Neposlušnost vidění. K artikulaci estetiky a politiky v současné filosofii umění, která 

byla habilitační komisí vybrána ze tří předložených témat přednášek.  

 

Po habilitační přednášce děkanka vědeckou radu vyzvala k vznesení dotazů a připomínek. 

Do diskuse se zapojili doc. Horský, doc. Lozoviuk a také předseda habilitační komise prof. 

Marcelli. Dr. Bierhanzl pohotově reagoval na všechny položené dotazy. Následně byl 

vyzván, aby se vyjádřil k oponentským posudkům, což učinil.  

 

Po diskuzi děkanka zahájila jednání vědecké rady o habilitaci s vyloučením veřejnosti, 

seznámila členy vědecké rady s pravidly tajného hlasování a vyzvala komisi pro 

hodnocení habilitační přednášky, aby vědecké radě přednesla své stanovisko (stanovisko 

komise bylo bez výhrad). 

 

2/3 kvorum nutné pro tajné hlasování bylo splněno (z celkového počtu 23 členů VR FHS 

UK s platným hlasovacím právem bylo přítomno 10 členů a 8 bylo připojeno on-line).  

 

Zvolení skrutátoři dohlíželi na korektnost tajného hlasování, po ukončení hlasování 

sečetli všechny odevzdané hlasovací lístky a předali děkance výsledek tajného hlasování. 

Děkanka posléze pozvala veřejnost a habilitujícího zpět do místnosti a oficiálně vyhlásila 

výsledek hlasování.  

 

 Výsledek tajného hlasování  

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 23 

Počet přítomných VR fakulty 18 (8 on-line) 

Počet kladných hlasů 16 (6 on-line) 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 2 

Počet neplatných hlasů 0 

Návrh na udělení titulu „docent“ Mgr. Janu Bierhanzlovi, PhD., byl schválen. 

Po tajném hlasování 2 členové zasedání opustili. 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 

5. Děkanka předložila návrh nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FHS 

UK: 

 Mgr. Jan Kroupa, PhD.  

   Mgr. Michal Lehečka, Ph.D. 

   Mgr. Oldřich Poděbradský, Ph.D. 

   Mgr. Jan Albert Šturma 

               Vědecká rada se rozhodla hlasovat o všech navržených členech společně. 
 

 Výsledek hlasování  

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 23 

Počet přítomných členů VR fakulty 16 (7 on-line) 

Počet kladných hlasů 16 (7 on-line) 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

Návrh byl schválen. 

 
 

6. Děkanka seznámila VR s rozhodnutím doc. Dohnalové předat pozici garantky 

magisterského programu Studia občanské společnosti a doktorského SP Studia 

občanského sektoru. Doc. Dohnalová se bohužel nemohla zasedání zúčastnit, přesto 

děkanka vyslovila jménem fakulty poděkování paní docentce, která obor na FHS 

založila a dosud garantovala a vedla. 

 

Návrh na odvolání garantky navazujícího magisterského programu Studia 

občanské společnosti, doc. Ing. Marie Dohnalové, CSc. a návrh na jmenování 

nové garantky doc. PhDr. Terezy Pospíšilové, Ph.D.                                                                                               

 

Návrh na odvolání garantky doktorského studijního programu Studia 

občanského sektoru, doc. Ing. Marie Dohnalové, CSc. a návrh na jmenování nové 

garantky doc. PhDr. Terezy Pospíšilové, Ph.D.  

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

 Výsledek hlasování  

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 23 

Počet přítomných členů VR fakulty 16 (7 on-line) 

Počet kladných hlasů 15 (6 on-line) 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů 0 

Návrhy byly schváleny. 

 

 

7. Návrh na změnu zástupce koordinátora rady vědní oblasti Cooperatio – 

Sociology and Applied  Social  Sciences. Ke změně dochází v souvislosti 

s úmrtím doc. PhDr. Oldřicha Matouška, CSc., fakulta navrhuje na tuto 

uvolněnou pozici paní doc. PaedDr. Tatianu Matulayovou, Ph.D.  

Návrh byl projednán.  

Nikdo z přítomných neměl k návrhu připomínky ani výhrady.  

 

 

8. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Filipa Jaroše, Ph.D. 

v oboru Filozofie 
Děkanka předložila návrh složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Filipa Jaroše, 

Ph.D., v oboru Filozofie. 

 

Předseda:  

prof. PhDr. Ivan Blecha, CSc. (externí) 

 

   Členové:  

   doc. RNDr. Anton Markoš (interní) 

   CSc., doc. Mgr. Martin Paleček (interní) 

   Ph.D., Doc. Mgr. Martin Nitsche, Ph.D. (externí) 

   doc. Mgr. Jaroslava Vydrová, Ph.D. (externí) 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

  Výsledek hlasování: 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 23 

Počet přítomných členů VR fakulty 16 (7 on-line) 

Počet kladných hlasů 15 (6 on-line) 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 1 

Počet neplatných hlasů 0 

Složení habilitační komise bylo schváleno. 

 

 
9. Schválení „nových“ studijních programů**: 

 - PhD SP Aplikovaná etika  

 - PhD SP Sémiotika a filozofie komunikace 

Děkanka vysvětlila, proč je třeba návrh studijních programů, které již VR schválila na 

svých zasedáních 16. 9. 2021 a 27. 5. 2022, schválit znovu.  

 

  Výsledek hlasování: 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 23 

Počet přítomných členů VR fakulty 16 (7 on-line) 

Počet kladných hlasů 16 (7 on-line) 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

Nové studijní programy byly schváleny. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

 

10.  Různé 

Děkanka zmínila, že v posledním hlasování per rollam učinil doc. Horský poznámku 

k šíři, resp. k  zúžení oborového záběru magisterského studijního programu 

Antropologická studia.  Paní děkanka požádala doc. Horského, o případnou 

konkretizaci. Doc. Lozoviuk měl doplňující otázku, zda se jedná o rozšíření o 

biologickou antropologii či etnologii? Na toto téma proběhla kratší diskuze. 

   

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

děkan 

 

 

 

Zapsala: Pavla Černochová  





DISTANČNÍ PREZENČNÍ LISTINA 

zasedání Vědecké rady FHS UK dne 8. prosince 2022 

 

 

 

Účastníci    

Jméno První připojení Poslední odchod 
Doba strávená na 
schůzce 

Jan Vavřiník – admin 08.12.2022 15:36 08.12.2022 17:52 2 h 16 min 42 s  

Miloš Havelka  08.12.2022 15:40 08.12.2022 16:05 24 min 56 s 

Jan Horský 08.12.2022 15:42 08.12.2022 17:52 2 h 10 min 28 s 

Csaba Szaló 08.12.2022 15:56 08.12.2022 17:52 1 h 55 min 32 s 

Stanislav Štech 08.12.2022 15:56 08.12.2022 17:26 1 h 29 min 45 s 

Dvorakova, Vladimira 08.12.2022 15:58 08.12.2022 17:48 1 h 50 min 9 s 

Karel Novotný 08.12.2022 15:58 08.12.2022 17:52 1 h 53 min 26 s 

Robert Karul – host 08.12.2022 16:01 08.12.2022 17:26 1 h 16 min 11 s 

Tomáš Nejeschleba 08.12.2022 16:02 08.12.2022 17:55 1 h 53 min 7 s 

Jiri Pesek  08.12.2022 16:03 08.12.2022 17:50 1 h 47 min 39 s 

Miloš Havelka 08.12.2022 16:06 08.12.2022 16:08 1 min 48 s 

Miloš Havelka  08.12.2022 16:08 08.12.2022 16:25 16 min 33 s 

Miloš Havelka  08.12.2022 16:22 08.12.2022 16:23 1 min 7 s 

Miloš Havelka  08.12.2022 16:39 08.12.2022 17:10 31 min 15 s 

Miloš Havelka  08.12.2022 17:11 08.12.2022 17:17 6 min 37 s 

Miloš Havelka  08.12.2022 17:23 08.12.2022 17:52 29 min 12 s 
 


	VR_573015_zápis_8.12.2022
	VR_prezenční listina
	DISTANČNÍ PREZENČNÍ LISTINA

